SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 127/2022/CED, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para composição da Banca
Examinadora do Concurso Público para docente do Colégio de Aplicação (CA/CED), de
que trata o Edital 085/DDP/2022, Campo de Conhecimento: Letras/Língua Estrangeira
Moderna – Alemão, conforme processo 23080.020033/2022-42:

Gabriel Sanches Teixeira MEN/UFSC Presidente

Cássia Sigle     CA/UFSC Membro titular interno

Paulo Cesar Maltzahn DLLE
Alemão/UFSC

Membro suplente interno

Rosita Maria Schmitz CAp/ UFRGS Membro titular externo

José da Silva Simões DLM-FFLCH-
USP

Membro suplente externo

Rogéria Costa Pereira UFC Membro suplente externo

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial a

UFSC.

		2022-11-16T11:42:34-0300